UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS E TECNOLOGIAS EM SAÚDE

EDITAL N. 003/2023

 A Comissão de Seleção de Bolsas do Programa de Pós-Graduação em Ciências e

Tecnologias em Saúde torna público o resultado preliminar do Edital nº. 003/2023, na seguinte

ordem: número de matrícula, avaliação do currículo, avaliação oral do processo de seleção, nota

final e resultado:

1. Mestrado

Elizabete
210029099

 - -

Inscrição Indeferida
Ausência documentação comprobatória  do

Quadro de Pontuação do Currículo
Padronizado (QPCP)

7) Quadro de Pontuação do Currículo
Padronizado (QPCP), devidamente

preenchido, apresentado no ANEXO III deste
edital com toda a documentação

comprobatória anexa ao processo
Não inseriu o Título do Projeto da

orientadora cadastrado na  Sucupira
4. Título do projeto inserido na Plataforma
SUCUPIRA no qual o presente projeto e o

discente estão incluídos.

2. Doutorado

Yuri
200111914

-
- -

Inscrição Indeferida
4. Título do projeto inserido na Plataforma
SUCUPIRA no qual o presente projeto e o

discente estão incluídos.

Nome do projeto está discordante com o
apontado na SUCUPIRA

“Tecnologias para Gestão e Autocuidado da
Saúde do Idoso”

Fabiola
210028904

Inscrição Indeferida

 Ausência da Assinatura do Orientador no
Termo de compromisso de acordo com a
Portaria Nº 76, de 14 de abril de 2010 da

Coordenação de
 Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível
Superior – CAPES (modelo ANEXO II);

Carla
210028891 - - -

Inscrição indeferida.
Nome do projeto está discordante com o

apontado na SUCUPIRA
“ Programa  de  reabilitação

cardiopulmonar  atenua  as  sequelas
morfofuncionais  em pacientes com

Síndrome Pós-COVID-19"

Brasília, 04 de maio de 2023.

Profª. Drª. Silvana Schwerz Funghetto

Comissão de Bolsas
Programa de Pós-Graduação em Ciências e Tecnologias em Saúde - PPGCTS

Faculdade de Ceilândia - FCE
Universidade de Brasília - UnB